
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 8
Veröffentlichungsdatum: 16.03.2009

Seite: 178

Verordnung zur Änderung der Fern- und Verbundstu-
dien – RVO NRW

221

Verordnung zur Änderung 
der Fern- und Verbundstudien – RVO NRW

 

Vom 16. März 2009

 

Auf Grund des § 6 Studienbeitrags- und Hochschulabgabengesetz vom 21. März 2006 (GV. 
NRW. S. 119), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes zur Neuregelung des Kunsthoch-
schulrechts vom 13. März 2008 (GV. NRW. S. 195), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Fern- und Verbundstudien-RVO NRW vom 17. Oktober 2003 (GV. NRW. S. 615), geändert 
durch Verordnung vom 10. November 2008 (GV. NRW. S. 684), wird wie folgt geändert: 
In § 6 Satz 2 wird die Angabe „31. März 2009“ ersetzt durch die Angabe „30. Oktober 2010“.

 

Artikel 2

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s178-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-31


 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 16. März 2008

 

 

Der Minister 
für Innovation, Wissenschaft, 
Forschung und Technologie 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

 

GV. NRW. 2009 S. 178

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Fern- und Verbundstudien – RVO NRW 


